
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

ACQUISTO NR. 4 FOTOCAMERE PROFESSIONALI PER SPISAL.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 123/24



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con nota agli atti, il Coordinatore del servizio SPISAL dell’Ulss 8 Berica ha richiesto l’acquisto di n. 4 
fotocamere professionali e relativi accessori quali: nr.4 schede di memoria, nr.4 borse protettive, nr.2 
cavalletti, da acquistare con il fondo P222 “SANZIONI SPISAL ANNO 2018 - LEA INVESTIMENTI”;

il Responsabile del servizio Spisal specifica che l’acquisizione delle fotocamere con le caratteristiche 
indicate, con zoom da 24 mm a 110 mm si rende necessaria in quanto: “nasce dall’esigenza di dotare il 
personale di idonee attrezzature utilizzate in occasione sia delle attività ispettive che delle attività di 
polizia giudiziaria richieste dalla Procura. La raccolta di foto risulta necessaria in quanto costituisce prova 
oggettiva delle indagini.”;

l’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedano all’affidamento di 
servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000,00 tramite affidamento diretto, anche senza 
consultazioni di più operatori economici;

sulla base delle indicazioni pervenute dal Servizio SPISAL dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, si è provveduto 
a chiedere offerte per la fornitura di quanto richiesto alle ditte Schiavotto s.r.l.; Euronics Bruno s.p.a.; 
Fotolandia s.r.l; R.C.E. Vicenza s.r.l.:

- la ditta Schiavotto s.r.l. ha comunicato che non fornisce il modello richiesto;
- la ditta Euronics Bruno s.p.a. ha comunicato che non fornisce il modello richiesto;
- la ditta Fotolandia s.r.l ha comunicato che non fornisce il modello richiesto;
- la ditta R.C.E. Vicenza s.r.l. ha fatto prevenire la propria offerta per un totale di € 3.600,00 iva 

esclusa.

interpellato, il Referente del Servizio SPISAL dell’Azienda Ulss n. 8 Berica ha confermato che quanto 
offerto risponde alle necessità del Servizio richiedente;

vista l’indisponibilità delle altre ditte contattate a reperire il modello indicato, si propone di affidare la 
fornitura di n. 4 fotocamere digitali con accessori, da destinare al servizio SPISAL dell’ULSS 8 Berica, 
alla ditta R.C.E. Vicenza s.r.l. per un importo complessivo pari ad € 3.600,00 iva esclusa;

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

In base al D.Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018.

Sulla base di quanto sopra:
IL DIRETTORE

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di assegnare, ai sensi dell’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di n. 4 fotocamere 
professionali e relativi accessori quali: nr.4 schede di memoria, nr.4 borse protettive, nr.2 cavalletti 
alla ditta R.C.E. Vicenza s.r.l. per un importo complessivo pari ad € 3.600,00 iva esclusa;



2. di dare atto che il costo complessivo di € 4.392,00 iva inclusa, sarà imputato al conto di contabilità 
generale 0208000010 CDEL 24BP0123Q0 e che trova la propria fonte di finanziamento alla voce 
“SANZIONI SPISAL ANNO 2018 - LEA INVESTIMENTI- DDR 1/2021”;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2024-04-16T15:27:39+0200
	SANDRO POSSAMAI




